Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.05.2018

        № 93-р
п. Горноправдинск

Об утверждении плана противодействия коррупции
в сельском поселении Горноправдинск на 2018 – 2019 годы

В целях реализации Федеральных законов от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                             «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах  по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 января 2018 года № 15-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018 – 2019 годы», на основании Устава сельского поселения Горноправдинск:

1. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения Горноправдинск по противодействию коррупции на 2018 – 2019 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Заместителю главы сельского поселения Горноправдинск обеспечить контроль за выполнением настоящего Плана.

3. Информацию о ходе реализации мероприятий Плана направлять заместителю главы сельского поселения Горноправдинск за полугодие до 20 числа первого месяца следующего полугодия, если не указан иной срок исполнения.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе СП Горноправдинск «Противодействие коррупции».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения осуществляет глава сельского поселения Горноправдинск.

Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Горноправдинск

В.А.Высочанский
Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 21.05.2018 № 93-р

План мероприятий
администрации сельского поселения Горноправдинск по противодействию коррупции
на 2018 – 2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок исполнения

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Осуществление постоянного мониторинга муниципальной правовой базы в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	начальники отделов, главный специалист Репанова И.Б. в соответствии с компетенцией
	постоянно

	1.2.
	Улучшение качества подготовки проектов муниципальных правовых актов (далее – МПА), в том числе недопущение в них коррупционных факторов
	начальники отделов, лица, уполномоченные на проведение антикоррупционной экспертизы проектов МПА
	по мере подготовки проектов

и принятия МПА

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	2.1.
	Мониторинг представления руководителями муниципальных учреждений сельского поселения Горноправдинск, единственным учредителем (участником) которых является сельское поселение Горноправдинск, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещения указанных сведений на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе СП Горноправдинск «Сведения о доходах, расходах»
	главный специалист Репанова И.Б.
	до 1 июня
2018 года,

до 1 июня

2019 года

	2.2.
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими запрета заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
	главный специалист Репанова И.Б.
	до 1 ноября

2018 года,

до 1 ноября

2019 года

	2.3.
	Обобщение и анализ практики привлечения к ответственности муниципальных служащих администрации сельского поселения Горноправдинск за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в соответствии с Методическими рекомендациями, изложенными в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 ноября 2015 года № 18-2/10/п-707
	главный специалист Репанова И.Б.
	декабрь

2018 года;

декабрь

2019 года

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами гражданского общества

	3.1.

	Размещение и наполнение подразделов на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе СП Горноправдинск, посвященных вопросам противодействия коррупции, в соответствии с разъяснениями Минтруда России от 26 ноября 2012 года «О единых требованиях к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов федеральных государственных органов, посвященных вопросам противодействия коррупции»
	главный специалист Репанова И.Б.
	постоянно

	Раздел 4. Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	4.1.
	Организация работы по повышению квалификации муниципальных служащих по антикоррупционной тематике
	начальники отделов, главный специалист Репанова И.Б.
	2018 год, 2019 год при наличии бюджетных ассигнований

	4.2.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации сельского поселения Горноправдинск по вопросам реализации законодательства о противодействии коррупции на муниципальной службе
	главный специалист Репанова И.Б.
	2018 год, 2019 год при обращении муниципальных служащих

	4.3.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации района по вопросам, связанным с соблюдением ограничений, выполнением обязательств, не нарушением запретов, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	главный специалист Репанова И.Б.
	2018 год, 2019 год при обращении муниципальных служащих

	Раздел 5. Меры по повышению эффективности антикоррупционной деятельности

	5.1.
	Подготовка информации о ходе реализации мероприятий Плана
	ответственные
исполнители
	по истечении

полугодия